
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 12,127,010,578

資産合計 15,250,728,826 負債及び純資産合計 15,250,728,826

2,610,000
-
-

△ 14,739

-
226,460,000
223,850,000

△ 7,809
300,008,791
70,058,578
3,504,952

481,053,000
-

481,053,000
-

26,036,000
-

△ 17,962,791
2,723,394

-

536,729,641
70,923,847
44,887,847

5,597,424
5,597,424

-

354,332,480
616,836,615

△ 391,645,825

△ 4,255,898,676
-
-

103,235,252
△ 51,055,704
9,261,295,394

51,145,200 15,177,180,035
5,418,371,283 △ 3,050,169,457

6,462,537 -

- -
- 負債合計 3,123,718,248
-

- -
- 24,884,231
- 8,304,703

△ 2,125,942,029 -
1,678,932,932 -

△ 1,127,435,774 -

7,014,387,478 -
△ 1,827,066,204 351,007,639

4,897,369,725 317,818,705

203,439,569 -
- -

14,950,720,035 2,772,710,609
14,408,392,970 2,772,710,609

【様式第１号】

期首全体貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

8,764,830,897 -



（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 12,641,605,543

資産合計 15,674,270,436 負債及び純資産合計 15,674,270,436

2,610,000
-
-

△ 79,341

-
423,625,000
421,015,000

△ 6,198
590,182,404
164,186,198

2,450,547

485,027,000
-

485,027,000
-

11,969,000
-

△ 10,950,000
6,027,710

-

536,704,809
56,606,297
44,637,297

3,872,016
3,872,016

-

400,631,180
623,295,615

△ 425,831,452

△ 4,467,456,193
-
-

103,235,252
△ 53,818,022
9,347,257,394

95,208,134 15,507,713,032
5,336,336,364 △ 2,866,107,489

6,486,753 -

- -
- 負債合計 3,032,664,893
-

- -
- 23,951,442
- 8,854,842

△ 2,349,246,607 -
1,720,842,932 -

△ 1,283,405,916 -

7,663,481,638 -
△ 1,999,058,695 365,150,260

4,958,449,625 332,343,976

203,439,569 -
- -

15,084,088,032 2,667,514,633
14,543,511,207 2,667,514,633

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

9,009,710,680 -



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

13,825,273

1,976,186,609

16,817,110

-

2,750,000

-

14,067,110

13,825,273

-

1,973,194,772

17,427,635

9,404,497

65,090

7,958,048

313,151,617

280,135,143

26,857,974

6,158,500

181,266,264

58,964,018

122,302,246

-

2,154,461,036

1,841,309,419

393,456,877

340,015,522

23,951,442

-

29,489,913

1,430,424,907

500,025,096

129,603,730

800,796,081

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 15,177,180,035 △ 3,050,169,457 -

純行政コスト（△） △ 1,976,186,609

財源 2,422,506,124 -

税収等 1,235,366,656

国県等補助金 1,187,139,468

本年度差額 446,319,515 -

固定資産等の変動（内部変動） 334,760,756 △ 334,760,756

有形固定資産等の増加 934,890,910 △ 934,890,910

有形固定資産等の減少 △ 800,796,081 800,796,081

貸付金・基金等の増加 263,221,533 △ 263,221,533

貸付金・基金等の減少 △ 62,555,606 62,555,606

資産評価差額 △ 250,550

無償所管換等 △ 702,000

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 3,275,209 72,503,209

本年度純資産変動額 330,532,997 184,061,968 -

本年度末純資産残高 15,507,713,032 △ 2,866,107,489 -

△ 702,000

-

-

69,228,000

514,594,965

12,641,605,543

△ 250,550

12,127,010,578

△ 1,976,186,609

2,422,506,124

1,235,366,656

1,187,139,468

446,319,515

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

8,304,703
550,139

8,854,842
164,186,198

△ 21,442,705
本年度資金収支額 93,577,481
前年度末資金残高 61,753,875
本年度末資金残高 155,331,356

-

41,475,000
-
-

3,324,000
△ 464,911,274

317,818,705
317,818,705

-
296,376,000
296,376,000

678,082,636

-
-

579,931,460

1,187,792,910
934,890,910
252,902,000

-
-
-

722,881,636

-

7,958,048
313,151,617
280,135,143
26,857,974
6,158,500

1,926,926,114
1,236,858,376

509,056,832
58,706,208

122,304,698
-

9,404,497

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

1,346,994,654
1,033,843,037

384,101,666
632,378,826


